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اکبری 

 در نزدیکی رسیدن به تقاطع، یک شکل هندسی 
چه دایره، چه بیضی و ... خودنمایی می کند. گاهی 
این شکل هندسی به قدری بزرگ است که آن سرش 
دیده نمی شود و گیج و سردرگم می شوید که چند 
متر جلوتر چه خبر است؟ گاهی هم آن قدر کوچک و 
ناموزون است که اگر کمی احتیاط چاشنی کارتان 
نباشد، لحظه ای بعد خودرو را در میان میدان می 

یابید.
 در هر حال، گویا نوک پرگارها در نقاط مختلف مرکز 
استان برای رسم میادین شهر با اشکال هندسی 
موزون درست تنظیم نشده است. آن طور که به 
نظر می رسد گاهی برای احداث میدان پرگار نقش 
ندارد و دهانه های پرگار آن قدر باز است و قطر این 
دایره ها آن قدر بزرگ گرفته می شود که آن سوی 
دیگر آن دیده نمی شود. بیشتر معبر در تصرف 
دایره  و فقط عرض باریکی در کنار میدان برای تردد 
خودروها باقی می ماند. گاهی هم آن قدر قطر دایره 
ها را کم می گیرند که دور زدن آن برای رانندگان 
کاری سخت و غیر ممکن به نظر می رسد. برخی از 
میادین هم هرچند نام میدان را یدک می کشند، 
اما شکل هندسی آن به هر چیزی شبیه است به جز 
دایره. خلاصه وخامت اوضاع داد رانندگان را در آورده 

است و معتقد هستند کمی حواس پرتی ،  سانحه ای 
در پی دارد. 

گلایه های مطرح
گزارش میدانی خبرنگار ما از شهر حکایت دارد، 
میادین بزرگ ورودی شهر از جمله میدان فرودگاه 
)شهید سلیمانی( و میدان شهدای عبادی، میدان 
ابوذر، میدان امام خمینی)ره(، میدان سفیران 
امید، برخی میادین در سجادشهر، مهرشهر و ... جزو 
میادین با اشکال هندسی ناموزون هستند. بیشترین 
انتقادات هم از میادینی است که در تقاطع چند 
خیابان قرار دارند.  یکی از ترددکنندگان در نزدیکی 
میدان آیت ا... عبادی ،می گوید: چند سال است که 
وضعیت این میدان نابه سامان است. آن قدر میدان 
را بزرگ در نظر گرفته و از عرض معبر کم کرده اند که 
تردد دو خودرو در کنار هم به سختی انجام می شود. 
او ادامه می دهد: تردد تریلر و خودرو در این میدان 
بسیار است و هم اکنون هم گویا برای سامان دهی، 
عملیات ساخت و ساز و طراحی آن در حال انجام 
است و تنها اقدامی هم که برای کاهش سرعت در 
نظر گرفته اند ساخت سرعتگیر در میدان است در 
حالی که به خودروها آسیب می رساند. او می افزاید:  
باید مدیران شهری برای کوچک کردن قطر میدان و 
افزودن به عرض معبر اقدام کنند. میدان ابوذر دیگر 

میدانی است که منتقدان زیادی دارد. این نقطه هم 
فقط نام میدان را یدک می کشد و به دلیل مشکلاتی 
که در طراحی دارد، سبب گره های ترافیکی می 
شود. دیگر میدان های حاشیه ساز میدان سفیر امید 
و میدان قدس است. از چند جهت ورود به میدان 
قدس انجام می شود و برای کنترل ترافیک در این 
میدان چندان تدبیری اندیشیده نشده است. در 
میدان سفیر امید هم راننده پس از حرکت مستقیم 
ناگهان با پیچ مواجه می شود. میدان مفتح نیز بسیار 
کوچک است و گاهی دور زدن در آن با حادثه همراه 
می شود. یکی از ترددکنندگان در  این میدان معتقد 

است باید این فضا حذف و تبدیل به تقاطع شود. 
دیگر میدان مورد انتقاد میدان شهدا و میدان امام 
خمینی )ره( است. آن طور که یک راننده بیان می 
کند: در میدان امام خمینی )ره( بر قطر میدان 
افزوده و از عرض معبر کم کرده اند. تردد در این 
میدان   زیاداست و لحظه ای غفلت، سانحه ای را در 
پی دارد. به گفته وی در میدان شهدا نیز اگر کم دقتی 
شود و چرخش، مناسب و درست نباشد ،تصادف می 
شود.  او مطابق نبودن عرض  معبر با فضای میدان 
را معضل مهمی بیان می کند و می گوید: نبود 
مهندسی دقیق سبب شده است تا گاهی اوقات 
شاهد ورود همزمان خودروها به میدان و به وجود 

آمدن سانحه باشیم.  

اندازه میادین بر اساس آیین نامه 
ترافیک

معاون شهرسازی شهرداری بیرجند با بیان این که 
طراحی مربوط به میادین شهر را کمیته مناسب سازی 
و فضاسازی جداول اطراف میدان ها اجرا می کند و 
شعاعی هم که باید برای این منظور در نظر گرفته شود 
بر عهده واحد عمران شهرداری است، می افزاید: 
اندازه میادین و قوس های در نظر گرفته شده برای 
ساخت آن، آیین نامه ترافیکی دارد و مقیاس و اندازه 
ها مشخص است و نمی توان خارج از این ضوابط عمل 
کرد. به گفته »فخیم زاده« نظر شورای ترافیک در این 
ساخت و سازها لحاظ می شود و برای حذف یا ساخت 
یک میدان شورای ترافیک نظر می دهد تا از ایمنی 
بیشتری برخوردار باشد. همچنین میادین جدید شهر 
بیرجند براساس مصوبه های شورای ترافیک احداث 
شده و از استانداردهای لازم برخوردار است. رئیس 
کمیسیون عمران شورای شهر بیرجند نیز با بیان این 
که اصلاح هندسی برخی میادین حادثه ساز شهر 
مانند میدان شهدا در حال انجام است، می افزاید: 
میدان باید مانعی برای ورود مستقیم به تقاطع باشد تا 
حادثه ها کمتر شود. »میری«  با اشاره به طرح سامان 
دهی ترافیک بیرجند، می گوید: طراحی میادین بر 
اساس تردد، وسعت خیابان و ... انجام می شود و برخی 
میادین با هدف زیباسازی طراحی شده اند اما با نظر 
شورای ترافیک امکان اصلاح هندسی میادین حادثه 

ساز وجود دارد. 

معاون شهرسازی 
شهرداری بیرجند: 

نظر شورای 
ترافیک در این 
ساخت و سازها 

لحاظ می شود 
و برای حذف یا 

ساخت یک میدان، 
شورای ترافیک 

نظر می دهد تا از 
ایمنی بیشتری 
برخوردار باشد

میدان های بدقواره

تسهیلات جوان شدن حمل و نقل 
عمومی برون شهری نرسید

ناوگان پیر!!

که  است  آن  از  تر  خسته  اتوبوس  های  نفس 
سربالایی جاده را یک دنده و نفس راست بالا 
برود. اگر چه کرونا با خانه نشین کردن مسافران، 
نفس حمل و نقل عمومی را گرفته و زندگی را به 
کام رانندگان تلخ تر از زهر کرده است اما پیری 
ناوگان حمل و نقل عمومی با متوسط عمر بالاتر 
از میانگین کشوری هم در استانی که قطار و 
هواپیما کمتر در جابه جایی مسافر نقش دارد، 
قابل تامل است.  بیشتر مسافران استان سفر را با 
این ناوگان ترجیح می دهند و آن طور که گفته ها 
حکایت دارد اگر چه طی سال های گذشته برای 
تعویض ناوگان نو با فرسوده تسهیلاتی در نظر 
گرفته شده اما امسال چنین تسهیلاتی به استان 
ابلاغ نشده است و مالکان ناوگان پیر استان باید 
منتظر بمانند.  به گفته معاون حمل و نقل اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، تسهیلات 
برای نوسازی حمل و نقل عمومی باری  به حدود 
238 دستگاه فعال استان که عمر بالای 40 
سال دارند، پرداخت می شود. به گفته »گرجی« 
از  650 دستگاه انواع ناوگان حمل و نقل عمومی 
برون شهری مسافری فعال استان، 254 دستگاه 
اتوبوس با متوسط عمر 13/27  ، 155 دستگاه 
مینی بوسی با متوسط عمر 24/6 سال و 241 
دستگاه سواری کرایه با عمر متوسط 9/92 سال 
هستند که استان در بخش اتوبوسی از متوسط 
عمر ناوگان کشوری بالاتر )متوسط عمر ناوگان 
11/53 سال( و در بخش  اتوبوسی کشوری 
مینی بوس و سواری کرایه پایین تر است و در 
وضعیت مطلوب تری قرار دارد. او افزود: امسال 
تسهیلاتی برای نوسازی  یا توسعه ناوگان حمل و 

نقل مسافری ابلاغ نشده است.

کودکانه

»سلام« نکردی که؟!!
دغدغه اش این است که کودکش در برخورد با دیگران رفتار مناسبی ندارد. به طور 
مثال سلام نمی کند. این سلام نکردن های کودک در حالی است که والدینش این 
گونه نیستند و بارها این رفتار کودک سبب خجالت زدگی شان شده است. بسیاری 
از والدین سلام نکردن کودک را نشانه بی ادبی و بی احترامی او می دانند و با 
جدیت و حتی تنبیه به این موضوع پیش پا افتاده ورود می کنند. این در حالی است 
که باید به این والدین و دیگر بزرگ ترها یادآور شد که به هیچ عنوان سلام نکردن 
خردسال، نشانه بی ادبی نیست و والدین نباید آن ها را به زور به این کار وادار کنند. 
این گفته های یک مشاور کودک و کارشناس ارشد روان شناسی خطاب به والدینی 
است که تمایل دارند فرزندشان سلام کند.  اول از همه برای فرزندتان الگو باشید. 
کودکان آن چه را می بینند، تکرار می کنند. وقتی فرزند به سلام دیگران جواب 
می دهد او را تحسین کنید. وقتی به پارک می روید فرزندتان را تشویق کنید به بچه 
های دیگر سلام و خود را به آن ها معرفی کند و نام آن ها را بپرسد. به گفته »موهبتی« 
نباید کودک را به کاری مجبور کرد، بنابراین اگر مایل نیست سلام کند فقط اهمیت 
رفتار مودبانه را به او یادآور شوید. در مقابل سلام نکردن کودک واکنش هیجانی 
نشان ندهید. او ادامه می دهد: والدین باید بدانند اجبار در »سلام کردن « یا موارد 
مشابه در سنین پایین، می تواند برخلاف تصور والدین، کودکان را دچار کمبود 
اعتمادبه نفس، سرکوب احساسات و افکار و ... کند و زمینه ساز آسیب های روحی 
و روانی در بزرگ سالی شود. بر این اساس همین که کودکان بدانند و مشاهده کنند 
بزرگ سالان، هنگام دیدار با یکدیگر به هم سلام می کنند، کم کم این رفتار را در 

سنین بالاتر به خوبی یاد می گیرند و اجرا خواهند کرد.

عطاری 

کتان، درمانگر التهاب روده و معده

کتان گیاهی علفی و یک ساله با برگ هایی بلند ، کشیده و به رنگ سبز تیره است 
که بلندی آن به 60 سانتی متر می رسد. بین پوست ساقه و استوانه مرکزی آن 
الیافی تشکیل که در صنعت استفاده می شود. به گفته یک کارشناس گیاهان 
دارویی گل و دانه کتان ملین و نرم کننده سینه و ضماد آرد دانه آن با تخم اسفرزه 
برای تسکین درد مفاصل، سیاتیک و نقرس بسیار مفید است. مصرف 2 گرم دانه 
کتان به مدت چند روز برای رفع درد روده ها و ازدیاد ترشح ادرار، عرق و شیر مفید 
است. به گفته »پویان« مخلوط دانه آن با شیرین بیان برای خرد کردن سنگ کلیه 
نافع است و روغن کتان برای ناراحتی و خشکی پوست به شکل استعمال خارجی 
،مصرف دارد. او با اشاره به اثر گذاربودن تخم کتان برای درمان فشار خون بالا، 
کلسترول بالای خون، اگزما و ... ، از کاهش احتمال حملات قلبی و ابتلا به سرطان 
با مصرف این گیاه مفید خبر می دهد و می افزاید: مصرف دانه و روغن کتان به میزان 
مشخص عارضه ای ندارد اما مصرف بی رویه آن سبب ناراحتی داخلی می شود. باید 
از مصرف روغن کتان با دیگر داروها و تقویت کننده ها خودداری کرد. به اعتقاد وی 
روغن کتان روند جذب ویتامین ها و مواد معدنی را کند می کند. او می افزاید: برای 
درمان التهاب معده و روده یک قاشق غذاخوری دانه گیاه به صورت کامل با 150 

میلی لیتر آب ، دو یا سه بار در روز مصرف می شود. 

احضار شاهد به دادگاه

شاهدان برای شهادت در جلسه دادگاه حاضر 
برای  دیگر  جلسه  برگزاری  دستور  و  نشدند 
فراخواندن شاهدان و شهادت آن ها صادر شد. 
اگر در این جلسه هم شاهدان حاضر نشوند چه 
حکمی صادر می شود؟ آیا شهادت کتبی برای 

پرونده قابل قبول است یا خیر؟ 
محمدی - کارشناس حقوقی: دادگاه می تواند 
شهود را تا سه بار به جلسه رسیدگی احضار کند 
و درصورتی که برای بار سوم شهود حاضر نشوند 
قاضی می تواند برای آن ها حکم جلب صادر کند.

گز ارشی از میادین با شکل هندسی نامنظم و پاسخی که مدیران شهری دادند


